[image: image1.png]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЗАКРЫТОГО

АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИТОРИАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

СИБИРСКИЙ АЛТАЙСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

03.06.2016                                                                                  № 288                                                                                                                                                                ЗАТО Сибирский

О внесении изменений в постановление Администрации ЗАТО Сибирский от 29.04.2015 №206 «Об утверждении Административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Прием заявлений, постановка на учет и зачисление детей в образовательные учреждения, реализующие основную образовательную программу дошкольного образования (детские сады), на территории городского округа закрытого административно - территориального образования Сибирский Алтайского края»

В связи с приведением нормативного правового акта в соответствие с пунктом 1 статьи 67 Федерального закона от 29.12.2012 №273–ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», пунктом 8 приказа Министерства образования и науки РФ от 08.04.2014 №293 «Об утверждении Порядка приема на обучение по образовательным программам дошкольного образования»  ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Администрации ЗАТО Сибирский от 29.04.2015 №206 «Об утверждении Административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Прием заявлений, постановка на учет и зачисление детей в образовательные учреждения, реализующие основную образовательную программу дошкольного образования (детские сады), на территории городского округа закрытого административно-территориального образования Сибирский Алтайского края» следующие изменения:

в Административном регламенте по предоставлению муниципальной услуги «Прием заявлений, постановка на учет и зачисление детей в образовательные учреждения, реализующие основную образовательную программу дошкольного образования (детские сады), на территории городского округа закрытого административно-территориального образования Сибирский Алтайского края, утвержденном указанным постановлением:

1.1. пункт 2.8.2. дополнить новым абзацем следующего содержания:

«- направление (путевка) в ДОО, предоставляемое Комитетом»;

1.2. в пункте 2.11.2. абзац «- возраст ребенка более 7 лет и менее 2 лет;» изложить в следующей редакции «- возраст ребенка более 7 лет и менее 2 месяцев (при создании условий);»;

1.3. в пункте 3.2.3. абзац «- возраст ребенка более 7 лет и менее 2 лет;» изложить в следующей редакции «- возраст ребенка более 7 лет и менее 2 месяцев (при создании условий);».
2.Управлению по муниципальным информационным ресурсам (Болотникова С.Ю.) опубликовать настоящее постановление в газете «Сибирский вестник» и разместить его на официальном сайте Администрации ЗАТО Сибирский.

3.  Контроль за исполнением постановления  возложить на заместителя Главы Администрации по социальным вопросам Гречушникову О.Б.

Первый заместитель

Главы Администрации                                                                           В.Н. Панов